航天通信控股集团股份有限公司 关于持股 5%以上股东股份被司法轮候冻结 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股东股份本次被冻结的具体情况

公司于2020年3月20日收到通知,公司持股5%以上股东邹永杭所持有的公司全部有限售条件流通股42,357,232股、张奕(邹永杭、张奕为夫妻关系)所持有的有限售条件流通股7,218,720股分别被广东省深圳市中级人民法院司法轮候冻结。上述冻结起始日为2020年3月20日,冻结期限三年,自转为正式冻结之日起计算。

经征询,因中国建设银行股份有限公司深圳市分行诉邹永杭等金融借款合同 纠纷一案,广东省深圳市中级人民法院下达了《协助执行通知书》,轮候冻结了 邹永杭42,357,232股股份、张奕7,218,720股股份。

截至本公告日,邹永杭持有本公司有限售条件的流通股42,357,232股,占公司总股本的8.12%,其中42,350,000股已办理了质押,占其持有公司股份总数的99.98%。2019年7月18日,邹永杭所持有的公司全部股份被杭州萧山区人民法院司法冻结;2019年7月23日,邹永杭所持有的公司全部股份被四川成都市中级人民法院分别两次司法轮候冻结;2019年10月17日,邹永杭所持有的公司全部股份被江西省南昌市中级人民法院司法轮候冻结;2019年11月19日,邹永杭所持有的公司全部股份被江西省南昌市中级人民法院司法轮候冻结;2019年12月10日,邹永杭所持有的公司全部股份分别被上海市浦东新区人民法院、广东省深圳市中级人民法院两次司法轮候冻结。本次司法轮候冻结之后,邹永杭所持公司全部股份已被八轮司法轮候冻结。

张奕持有本公司有限售条件的流通股7,218,720股,占公司总股本的1.38%, 未办理质押,2019年12月10日,张奕所持有的公司全部股份被上海市浦东新区人 民法院司法轮候冻结,本次司法冻结之后,张奕所持公司全部股份已被三轮司法 轮候冻结。

二、股东股份被司法冻结的影响及风险提示

邹永杭、张奕股份被冻结事项不会对公司的控制权造成影响,公司将持续关 注该事项的后续进展情况,并按规定履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

航天通信控股集团股份有限公司 2020年3月21日